

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ						BDI -	27,73%
Projeto :	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA						DATA -	Junho/18
RUA / AVENIDA -		ESTRADA ITAMARATI				área pavimentação (m2) -		43.400,00
TRECHO ENTRE:		Km 0,52 - final pavimentação e Km 6,72						
CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	PREÇO (R\$)			
					unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal	
	1	SINALIZAÇÃO						1.270,69
Seil set/2017	1.1	Placa de sinalização com película refletiva	m²	3,00	423,56	1.270,69		
	2	PAVIMENTAÇÃO						1.784.911,80
500000	2.1	Escarificação, regularização compactação Subleito	m²	43.400,00	3,08	133.672,00		
521450	2.2	Extração, carga, transporte, preparo e assentamento de pedra para pavimentação poliedrica	m²	43.400,00	24,64	1.069.376,00		
532500	2.3	Colchão de areia para pavimento poliédrico	m³	4.340,00	81,29	352.798,60		
532700	2.4	Compactação de pavimento poliedrico	m²	43.400,00	0,51	22.134,00		
535150	2.5	Carga e transporte pedra para pavimento poliédrico	m²	43.400,00	0,96	41.664,00		
535100	2.6	Carga de cordão pedra para pavimento poliédrico	m	12.400,00	1,92	23.808,00		
535200	2.7	Extração, carga, transporte, assentamento de cordão lateral de pedra para pavimentação poliedrica	m	12.400,00	10,91	135.284,00		
575100	2.8	Contenção lateral com solo local para pavimentação poliedrica	m²	3.720,00	1,66	6.175,20		
PREÇO GLOBAL								1.786.182,49

TABELA REFERENCIA: DER Setembro/2017